Educação. A celebração do ajuste, datado de 20 de janeiro de 2025, foi precedida do

Processo Licitatório n' PRC 3 71/2024 -- Pregão Eletrânico n' 90/2024, em obsewànc\a

à Lei n' 14.133/2021. O valor global inicial da contratação foi estabelecido cm

R$ 5.499.993,96 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e
noventa e três reais e noventa e seis centavos).

Posterionnente, cm 26 de março de 2025, foi celebrado o /' Te/.nzo ,4dífjvo

ao Canüafo /z' 009/2025, com o intuito de acrescer 20 monitores infantis à alocução de

mão de obra, elevando o valor total do aditamento em R$ 795.150,00 (setecentos e

[...]

comprobatórios de regu]aridade ülsca] e trabalhista, tais como Certidão de Regularidade

do FGTS (CRF) e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Ainda no tocante às garantias contratuais, a C/cíusu/a .l&7 do Contrato n'

009/2025 previa a constituição de Seguro Garanf/a no valor de R$ 274.999,70

(duzentos e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos),

por meio da Apólice n' 01 7412025000107750145654 da BMG Seguros S.A.. Contudo,

uma análise detida desta apólice revela uma exc/usão Ju/zdan2en/a/ para o cenário

presente: a C/áuszz/a 4. /, a/inca "a", dos R/SCO.S EXCZ(l//DOS, dispõe expressamente